Municipal da Estância Turística de São Roque, 

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Roque aprovou e o Executivo promulga esta lei: 

Art. 1º O Orçamento Geral da Estância Turística de São 
Roque, para o exercício de 2026, estima a Receita em R$ 669.848.000,00 (seiscentos 
e sessenta e nove milhões, oitocentos e quarenta e oito mil reais) e fixa a Despesa no 
valor de R$ 669.848.000,00 (seiscentos e sessenta e nove milhões, oitocentos e 
quarenta e oito mil reais). 

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação de 
tributos (impostos, taxas, contribuição de melhoria, contribuições sociais e 
empréstimos compulsórios, se necessário), rendas e outras receitas correntes e de 
capital, de transferências e convênios do Estado e da União, na forma da legislação

[...]

99 – Reserva de Contingência   R$                  8.700.000,00  
TOTAL  R$              669.848.000,00 

Art. 4º O Orçamento de Seguridade Social do Município, 

abrangendo todas as entidades da Administração Direta, seus órgãos e fundos estima 
a Receita em R$ 215.574.000,00 (duzentos e quinze milhões, quinhentos e setenta e 
quatro mil reais), e fixa a Despesa em R$ 215.574.000,00 (duzentos e quinze mil, 
quinhentos e setenta e quatro mil reais), assim discriminados: 

Administração Direta 
Receitas 
Saúde  R$    134.564.300,00 
Previdência R$      74.590.000,00   
Assistência R$        6.419.700,00 ..........R$ 215.574.000,00